each ecclesiastic at York and elsewhere from every available source, and to

arrange them after the fashion of the Athense Oxonienses. If an}' member
of the Institute will kindly furnish me with any information which he may
possess, he will confer a great favour upon me, and take away from the imper-

fections of a very difficult and laborious work. James Raine, Ju.n.

In quadam causa hereticas pravitatis et sortilegii.

Willelmus Byg alias Lech, de Wombwell Ebor. dioceseos, de heretica

pravitate suspectus, juratus ad sancta Dei Evangelia per ipsum corporaliter

tacta, coram vencrabili viro magistro Willelmo Poteman legum doctore,

in Christo patris et domini, domini Gcorgii permissione Divina Ebor.
Archiepiscopi, &c., vicario in spiritualibus generali, xxij. diemensis Aup^usti,

Anno Domini Millesimo cccc"'° Jx^ij. de fideliter respondendo requirendis ah
codem. Interogatus et examinatus dicit, quod circiter duos vel tres annos
ultimo elapses venit iste juratus ad villam de Wombewell, causa moram
trahendi in eadem, et ibidem usque modicum ante festum natalis Domini
ultimi preteriti moram traxit. Et dicit interogatus quod ccncies, a tempore
quo ipse prime pervenit ad villam de Wombewcll, ad rcduccndum bona furtive

subtracta, artem qua) sequitur oceupavit, viz., prime juvcnem quemdam
annorum etatis citra xij usitavit statuere super scabellum coram ipso

Willelmo, et in manu pueri sive juvcnis hujusmodi posuit, ut dicit, unum
lapidem cristallum, ipsum cogendo diccre Pater Noster, Ave ct Credo,
secundum informationem istius jurati, ct tunc verba proferre subsequencia;

Bomine Jhesu Cliriste, mitte nobis tres angelos ex parte dcxtera qui dicant
aut demonstrcnt nobis verltatem de onmibus hits de quibtts nos interogabimus.

Et tunc, ut dicit, fecit juvenem hujusmodi prospicere in lapidem, ct petiit ab
CO quid viderit, et si aliquid vidcrit, juvenis retulit ipsi jurato, ct quandoquc
ut dicit, juvenis hujusmodi vidit in lapide praidicto bona subtracta ct

quandoquc subtractores bonorum in codem lapide, ct quandoquc unum
angelum, ct quandoquc duos angelos, ct nun(|uam ultra. Et si prime vidcrit

angclosapparcntcs, tuncverbis scqucntibus usus est ipsejuratuscisdem diccre;

Domini Angeli, ego lyrccipio vobis per Dominum ct omnia sua nomina
sancta, et per virginitatem, gratuite dicatis 7iobis veritatcm ct nidlam
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fahitatcm de omnibus Jiiis dc qidhus nos intcrogahimus, ct apertc sine

dampno mco ct omnium j)resencium. Et tunc, ut (licit, fecit liujus-

inodi juvencm ipsos angelos sive angcluin interogare, sub hiis verbis ;

Say me treire, chrilde, what man, vhat woman, or what childc hasc

stolnc y" thunrj, and sheicc me thimj in hisharid; ct tunc usus est specificare

eubtracta. Et tunc, ut dicit, juvenis ipse clare prospiciebat in lapide bujus-

niodi cristallino subtractores bonorum ac ipsa bona subtracta. Et si juvenis

luijusmodi prius noverit personas hujusniodi subtralicntes, voluerit speci-

ficare nomina corundem, sin autem voluit per manuni suam dcsignare in

qua patria et qua parte ejusdem subtractores hujusmodi morara trabebant.

Sed pro majori parte, ut dicit, ipsi qui aliqua bona habuerunt subtracta

juvencm sccum adduxerunt qui noverit partes suspectas in liac parte. Et
ultcrius dicit quod (si) juvenis luijusmodi post ])rimam conjuracionem uichil in

lapide prospex(er)it, iteravit ipse, (viz. ipse juratus) ipsam conjuracionem,

dicentes ; Domine Jhcsu Christe mittc nobis trcs angelos, etc. Et dicit, quod

habuit ipse juratus firmam fideni de sciendo de hujusmodi bonis subtractis,

si angclus vel angeli apparucrit vel apparuerint ct juvenis luijusmodi

loqueretur. Et dicit, quod vigesies juvenes hujusmodi nuilam apparcnciam

in lapide viderunt, ncc ipse juratus aliquo tempore. Et dicit, iutcrogatus,

quod primo post advcntum suum usque Wombewell ipse juratus per artem

suam recupcravit et reduxit, ad instanciam Johannis Wombewell, uuuni

flanimcolum ejusdem Johannis furtive perfiliam suam propriam subtractam.

Et dicit, quod alio tempore citra idem Willelmus xvij vol xix nobilia in auro

et argento .lohannis Steven, moram trahentis in quadam villa propc ct juxta

villam dc WumbcwcU situata, ad majus per tria milliaria ncgligcntcr per

ipsum perdita et omissa, ac per quandam ancillam ejusdem .Tobannis invcnta,

ac per ipsam ab eo detcnta et concelata, per artem predictam eidcm fecit

restitui et per eandem deliberari, et habuit et recepit ipse juratus a dicto

Johamie Stevens pro labure suo vj^ viij''. Et dicit, quod circiter festum

Sancti Andre;e ultimo pretcritum venerunt ad istumjuratum usque Wombe-
well quidam Bisshop et Pagett dc Derthington, ct alii viri quorum nomina

ignorat ipse juratus dc presenti, et nunciavcrunt eidem jurato qualiter duo

caliccs ab ccclcsia de Derthington subtractai fuerunt, desidcrantes cum,

quateims vellet, eis suum auxilium in hac parte pro rccuperacioneeorumdem

cxhibere. (Quorum votis apjilaudit ipse jm-atus, ut dicit, ct tunc habuerunt,

ut dicit, ipsum juratum ad (|uemlibct honestum virum nomine Fitzwilliani